令和５年６月５日

中学生並びに保護者の皆様

宮崎県立高鍋農業高等学校

校    長     髙 橋  寛

中学生１日体験入学の実施について（御案内）

 梅雨の候 中学生並びに保護者の皆様におかれましては、御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび中学生の皆様を対象に、中学生１日体験入学を下記のとおり計画いたしました。是非参加していただき、

進路決定に役立てていただけたらと考えております。また、将来農業を志し、農業大学校に進学したい生徒を対象に、

本校と連携協定を結んでいる、農業大学校への見学・説明も同日に開催できるよう時間設定させていただきました。

 つきましては、下記の参加申込書に記入していただき、中学校の先生にお渡しください。

記

１ 期  日  令和５年８月２日（水）または８月３日（木） ※農大見学は２日（水）のみ実施

２ 日 程

時間 体験入学内容 備考

９：００～ ９：３０ 体験入学受付・開会行事 教室棟１階の教室で行います。

※畜産コースは舞鶴牧場 ９：３５～１０：２０ 体験①（学科紹介・生徒発表・模擬授業）

１０：２０～１０：３５ 移動 体験場所は学科ごとに異なります。

※フードコースは自家用車での移動 １０：３５～１１：２０ 体験②（施設見学・実習体験）

１１：２０～１１：５０ 移動・受付 寮へは各自で移動してください。

※食品・フードコースは希望者のみ １１：５０～１２：２０ 寮見学

１３：３０～１４：３０ 受付・農大見学 各自で移動してください。※希望者のみ

３ 学科体験（予定） ※ 本校の体験入学は、下記の中から希望するコース（学科）を一つ選んでください。

Ｈ（園 芸）コース・・・ 園 芸 科 学 科 ：学科説明・農業体験学習・寮見学

Ｚ（畜 産）コース・・・ 畜 産 科 学 科 ：学科説明・牧場施設見学・体験学習・寮見学

Ｃ（食 品）コース・・・ 食 品 科 学 科 ：学科説明・食品実験・施設見学・食品製造体験・寮見学（希望者）

Ｆ（フード）コース・・・ フードビジネス科 ：学科説明・フードビジネス体験・寮見学（希望者）

４ 持参するもの  ※ 服装は制服です。

   筆記用具、上履き（中学校のもの）、ビニール袋（靴入れ）、水筒、体育館シューズ（食品コースのみ）

５ 参加申し込みについて

（１）学科体験は、園芸科学科、畜産科学科、食品科学科、フードビジネス科の中から希望する学科を一つ選んでください。

 （２）保護者の見学（人数）、寮見学、交通手段等について必ず記入してください。

（３）お問い合わせや参加申し込み後の変更は、必ず中学校を通じて連絡してください。

６ 留意事項

（１）受付・学科体験の場所が学科で異なりますので、裏面の地図を参照してください。

（２）フードコースの生徒・保護者の中で、水田への移動手段がない場合は、タクシー等で送迎します。移動手段の

有・無を記入してください。集合場所は食品科学科実習棟横駐車場です。

（３）園芸・畜産コースの参加者は、全員寮を見学することになります。（食品・フードコースについては希望者のみ）

 （４）園芸・食品・フードコースの生徒・保護者の中で、寮までの移動手段がない場合は、タクシー等で送迎します。

移動手段の有・無を記入してください。集合場所は食品科学科実習棟横駐車場です。

･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ きりとり線 ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･

【令和５年度 高鍋農業高等学校 中学生１日体験入学参加申込書】

    年    組      番  性別    氏名

１ 希望するコースを一つ選んで、○で囲んでください。

Ｈ（園芸）コース ・ Ｚ（畜産）コース ・ Ｃ（食品）コース ・ Ｆ（フード）コース

２ 各項目に○印をつけ、「有」の場合には人数を記入してください。

    （１）体験希望日・・・・・・・・・・・・【 ８／２（水） ・ ８／３（木） ・ どちらでも可 】

（２）本校までの交通手段・・・・・・・・【  自家用車  ・  自転車  ・  徒歩   】

（３）学科体験を見学される保護者・・・・【   有（      ）人     ・  無  】

（４）水田までの移動手段・・・・・・・・【 有  ・ 無 】 ※Ｆ（フード）コースのみ

（５） 寮見学・・・・・・・・【 有（    ）人 ※本人を含む   ・ 無 】 → 移動手段・・・【 有  ・ 無 】

（６）農大見学・・・・・・・【 有（    ）人 ※本人を含む   ・ 無 】※８月２日（水）のみ実施